
Mod. 010-02/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1872  DEL  26/11/2020

OGGETTO: ADESIONE ESITI GARA INTERAZIENDALE ASL AL DELLA PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI PER O.R.L.
OCCORRENTE ALLE AZIENDE DELL`AIC 5 REGIONE PIEMONTE PER UN PERIODO DI 36
MESI - PROCEDURA SINTEL ID N. 116730544- GARA ANAC 7538989 ALL`AIC 5 -  SPESA
PRESUNTA € 40.325,64 IVA ESCLUSA -CUI F01640560064201900034   

Responsabile Struttura  Serafin Maria Elena

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 1 di 51

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 010-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: ADESIONE ESITI GARA INTERAZIENDALE ASL AL DELLA PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI PER O.R.L.
OCCORRENTE ALLE AZIENDE DELL`AIC 5 REGIONE PIEMONTE PER UN PERIODO DI 36
MESI - PROCEDURA SINTEL ID N. 116730544- GARA ANAC 7538989 ALL`AIC 5 -  SPESA
PRESUNTA € 40.325,64 IVA ESCLUSA -CUI F01640560064201900034   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo
Serafin Maria Elena

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO  il  D.Lgs  18/04/2016  n.50  "Codice  dei  Contratti  pubblici” così  come  modificato  dal  D.  Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50” e dalla Legge 14 giugno 

2019, n.55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni  

urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di  

rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

VISTA la D.G.R. 43-6861 del 09.12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree Interaziendali di  

Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n.5 comprendente le aziende sanitarie  

regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliera “SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria 

(di  seguito,  per  brevità,  AA.SS.RR dell’AIC  5),  con  l’obiettivo,  tra  l’altro,  di  espletare  gare  in  forma 

aggregata;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 2 di 51



VISTA  la  D.G.R.  26-6945  del  23.12.2014  con  la  quale  la  Regione  Piemonte,  nel  dettare  disposizioni 

transitorie  alle  AA.SS.RR.  per  la  continuità  della  funzione acquisti,  dispone,  tra  l’altro,  di  continuare  a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5;

RICHIAMATA la deliberazione n. 595 del 31.12.2019, ad oggetto  “Programmazione biennale degli acquisti 

di beni e servizi 2020-2021”, nella quale rientra la fornitura in esame affidata all’A.S.L. AT, con CUI n. 

F01640560064201900034; 

PREMESSO che, ai sensi del richiamato provvedimento n. 595/2019, l’A.S.L. AT con determinazione n. 288 

del 05/03/2019, in qualità di stazione appaltante capofila, ha avviato una procedura di gara europea Area  

Interaziendale di Coordinamento n. 5, per l'affidamento della fornitura di materiale specifico e protesi per  

ORL,  occorrenti  all'ASL  AT,  all’ASL  AL  e  all'AO  AL,  dalla  stessa  aggiudicata  ai  diversi  operatori 

economici, con determinazione n. 1576 del 28/09/2020 allegata al presente provvedimento per farne parte  

integrante e sostanziale (Allegato 1); 

PRESO ATTO che, per questa Azienda Ospedaliera, sulla base degli esiti della procedura di gara espletata 

dall’A.S.L. AT, di cui al richiamato provvedimento n. 1576/2020, risulta il seguente quadro complessivo di 

aggiudicazione della fornitura in esame, per un periodo di 36 mesi, relativamente alle seguenti ditte, per un 

importo triennale presunto di € 40.325,64, così come di sotto riassunto e dettagliato nel prospetto allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 2):

ditta Lotto Importo Contrattuale CIG DERIVATO
FERMED SRL 1 € 690,00 Z3B2F34C7F
OLYMPUS ITALIA SRL 2 € 9.600,00  ZAD2F34CD4
FERMED SRL 10 € 594,00 Z8D2F34D07
VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 11 € 4.368,00 ZDF2F34D8F
MEDTRONIC 15 € 705,00 ZE22F34F59
SEDA SPA 17 € 180,00 Z7C2F3504A
UBER ROSS SPA 18 € 6.281,52 ZF02F36AA7
MEDIVAL SRL 19 € 1.590,72 Z672F36AFC
OLYMPUS ITALIA SRL 20 € 4.716,00 ZF22F36B31
OLYMPUS ITALIA SRL 21 € 1.080,00 Z532F36B7A
VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 22 € 552,00 Z2C2F36BC0
OLYMPUS ITALIA SRL 23 € 4.093,50 Z9E2F36C15
UBER ROSS SPA 24 € 359,10 ZCE2F36C46
VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 25 € 2.976,00 Z0F2F36CC2
OLYMPUS ITALIA SRL 26 € 1.728,00 Z012F36CE8
FERMED SRL 27 € 814,80 Z762F36E0C

ATTESO che:

- per quanto di competenza, i rapporti contrattuali con le sopra citata ditta verranno formalizzati mediante 

sottoscrizione di lettera commerciale, qualora il valore dei lotti aggiudicati sia inferiore alla soglia 

comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 3 di 51

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49507391
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49507218
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49500103


- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e che i prodotti in oggetto saranno acquistati 

con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dagli utilizzatori;

- così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136, alla presente procedura sono stati 

attribuiti  i CIG derivati soprariportati, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

- viene individuato il Dr. Luigi Rizzo, Dirigente presso questa Struttura, quale Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto oggetto del presente provvedimento;

RITENUTO mediante l’adozione del presente provvedimento, di aderire alle risultanze della procedura di  

gara effettuata dall’A.S.L. AT, in qualità di Stazione Appaltante capofila, l'affidamento della fornitura di  

materiale specifico e protesi per ORL, occorrenti all'ASL AT, all’ASL AL e all'AO AL,  per 36 mesi, dalla  

data del presente provvedimento, alle condizioni economiche di cui al provvedimento di aggiudicazione ASL 

AL n. 1576 del 28/09/2020;

DATO  ATTO  che  la  spesa  complessiva  presunta,  derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  

ammontante  a  complessivi €  40.325,64  IVA  di  legge  esclusa,  troverà  copertura  nel  conto  economico 

3100164 “Dispositivi  Medici”  nell’ambito  dell’autorizzazione di  spesa assegnata  a  questa  Struttura,  con 

riserva di verifica circa l’andamento dei consumi in maniera così ripartita:

- anno 2020: €    2.240,31   IVA di legge esclusa; 

- anno 2021: €   13.441,88  IVA di legge esclusa;

- anno 2022: €   13.441,88  IVA di legge esclusa;

- anno 2023:€    11.201,57  IVA di legge esclusa; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di  garantire 

l’approvvigionamento dei  prodotti  in  esame occorrenti  al  regolare  svolgimento dell’attività  sanitaria  di  

questa Azienda Ospedaliera; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

- di aderire agli esiti della procedura di gara espletata dall’A.S.L. AL per l'affidamento della fornitura,  

materiale specifico e protesi per ORL, occorrenti all'ASL AT, all’ASL AL e all'AO AL,  per 36 mesi,  

dalla  data  di  adozione del  presente  provvedimento,  alle  condizioni  economiche  di  cui  al  richiamato 

provvedimento  di  aggiudicazione  n.  1576/2020,  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte 

integrante e sostanziale;

- di dare atto  che la  spesa complessiva presunta,  derivante  dall’adozione del  presente  provvedimento, 

ammontante a complessivi € 40.325,64  IVA di legge esclusa, troverà copertura nel conto economico 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 4 di 51



3100164 “Dispositivi Medici” nell’ambito dell’autorizzazione di spesa assegnata a questa Struttura, con 

riserva di verifica circa l’andamento dei consumi in maniera così ripartita:

o anno 2020: €    2.240,31   IVA di legge esclusa; 

o anno 2021: €   13.441,88  IVA di legge esclusa;

o anno 2022: €   13.441,88  IVA di legge esclusa;

o anno 2023:€    11.201,57  IVA di legge esclusa; 

- di dare atto che, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 alla presente procedura  

sono stati attribuiti  i CIG derivati indicati in premessa, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi  

finanziari;

- di  dare  atto  che, i  rapporti  contrattuali  con  le  sopra  citate  ditte  verranno  formalizzati  mediante 

sottoscrizione  di  lettera  commerciale,  qualora  il  valore  dei  lotti  aggiudicati  sia  inferiore  alla  soglia 

comunitaria, o scrittura privata qualora sia superiore;

- di dare, altresì atto, che il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi e che i dispositivi in 

oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta 

segnalati dagli utilizzatori;

- di nominare il dr. L. Rizzo, Dirigente presso questa Struttura, quale Direttore Esecutivo del Contratto 

oggetto del presente provvedimento;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29 , comma 1 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

Stante  l’urgenza  di  adottare  il  presente  provvedimento,  tenuto  conto  della  necessità  di  garantire 
l’approvvigionamento  del  materiale  in  esame  occorrente  al  regolare  svolgimento  dell’attività  clinico-
sanitaria di questa Azienda Ospedaliera, rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs.  
n.267 del 18.8.2000.

                                                                                    

IL DIRETTORE
Serafin Maria Elena

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 5 di 51

http://www.ospedale.al.it/


AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Procedura negoziata, tramite la piattaforma telematica SINTEL e-procurement (Sistema di 
Intermediazione Telematica) di ARIA Spa, per la fornitura di Materiale Specifico e protesi per 
O.R.L. occorrente alle aziende dell’A.I.C. per un periodo di 36 mesi – Procedura SINTEL ID n. 
116730544 - Gara ANAC n. 7538989.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 1576 del 28/09/2020

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 6 di 51



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 7 di 51



Oggetto: Procedura negoziata, tramite la piattaforma telematica SINTEL e-
procurement (Sistema di Intermediazione Telematica) di ARIA Spa, per la fornitura 
di Materiale Specif ico e protesi per O.R.L. occorrente alle aziende dell ’A.I.C. per un
periodo di 36 mesi – Procedura SINTEL ID n. 116730544 - Gara ANAC n. 7538989.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di
Asti per la regolamentazione  unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’;

Con  determinazione  del  Direttore  S.C.  Economato  –  Logistica  –  Approvvigionamenti  –
Patrimoniale n. 828 del 10.09.2019 esecutiva nelle forme di legge, i cui contenuti si richiamano
integralmente  “per  relationem”,  è  stata  adottata  la  determina  a  contrarre  per  l’avvio  del
procedimento  relativo  alla  fornitura,  tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  SINTEL,  di  smateriale
scpecifico e protesi per O.R.L. occorrente  alle aziende  A.S.L. AL, A.S.L. AT di Asti ed A.S.O. di
Alessandria per  un  periodo  di  36  mesi,  da  aggiudicare  per  singolo  lotto  alla  Ditta  che  avrà
presentato l’offerta economicamente piu vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Decreto
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. Gara n 7538989.

Il  presente appalto è stato pertanto, pena automatica esclusione e conformemente alla
normativa  sopra  riportata,  subordinato  da  parte  degli  operatori  economici  interessati
all’ottenimento dell’abilitazione ad operare sulla piattaforma e-procurement SINTEL e qualificarsi
per l’A.S.L. AL, requisiti  da ottenere, qualora sprovvisti, entro il  termine di presentazione delle
istanze di partecipazione fissato dall’avviso che è stato pubblicato sul Profilo del Committente.

A seguito dell’adozione della richiamata determina a contrarre è stata dapprima disposta la
pubblicazione sul Profilo del Committente e tramite l’utilizzo della richiamata piattaforma telematica
“Sintel”  dell’  avviso  finalizzato  all’effettuazione  di  un’indagine  di  mercato  per  la  raccolta  delle
eventuali  manifestazioni  di  interesse  (ID  Sintel  115416591)  con  termine  ultimo  per  la
presentazione delle istanze di partecipazione fissato alle ore  16:00 del 01.10.2019

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 8 di 51



DITTA ISTANZA DI PARTECIPAZIONE

EFFEBI HOSPITAL S.R.L. ID 1569912626575 01.10.19

ATOS MEDICAL S.R.L. ID 1569857200557 30.09.19

GRIMED S.R.L. ID 1569846141383 30.09.19

SIAD HEALTHCARE S.P.A. ID 1569833975891 30.09.19

BAXTER S.P.A. ID 1569832024987 30,09.19

E.F.M. S.R.L. ID 1569831912360 30.09.19

D.P. MEDICAL ID 1569574134428 27.09.19

INTEGRA LIFESCIENCES ITALY S.R.L. ID 1569506004272 26.09.19

VE. DI. SE. HOSPITAL S.P.A. ID 1569501826723 26.09.19

OLYMPUS S.R.L. ID 1569500828193 26.09.19

MEDTRONIC S.P.A. ID 1569490651176 26.09.19

UBER ROSS S.P.A. ID 1569417155788 25.09.19

COOK ITALIA S.R.L. ID 1569409023383 25.09.19

MEDIVAL S.R.L. ID 1569241605294 23.09.19

SEDA S.P.A. ID 1568984301500 20.09.19

FERMED ID1568983169149 20.09.19  

N.B.A. MEDICA S.R.L. ID 1568902972267 19.09.19

Successivamente si è quindi provveduto, mediante l’utilizzo della piattaforma del SINTEL ad
avviare, invitando le ditte sopra indicate, la procedura ID n. 116730544 di l’affidamento per singoli
lotti della fornitura in oggetto a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art.
95 comma 3 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

La  procedura  SINTEL  ID  n.  116730544 è  stata  pertanto  processata  con  le  seguenti
modalità:

Denominazione Fornitura Materiale specifico e protesi per ORL
Procedura di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa
Base d’asta Euro 202.480,00
Numero fornitori invitati 17
Numero offerte ricevute 9
Numero lotti 27
Inizio presentazione offerte 18.10.2019 
Scadenza presentazione delle offerte ore 15.00 del 22.11.2019
Validità offerta gg. 180
Numero di gara ANAC  7538989

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 9 di 51



Entro il termine di scadenza fissato alle ore 15.00 del giorno 22.11.2019, sono pervenute e
registrate sulla piattaforma la seguenti offerte:

DITTA Protocollo Informatico SINTEL

N.B.A. MEDICA SRL 7 novembre 2019 - 1573132209491

FERMED SRL  8 novembre 2019 - 1573211283229

SEDA SPA 8 novembre 2019 - 1573220518107

SMITH & NEPHEW SRL  13 novembre 2019 - 1573663328598

Medival SRL  18 novembre 2019- 1574066616447

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 18 novembre 2019 - 1574070061138

UBER ROS SPA 19 novembre 2019 - 1574173497283

OLYMPUS ITALIA SRL 20 novembre 2019 - 1574259633611

MEDTRONIC ITALIA SPA 21 novembre 2019 - 1574335639607

Si  evidenzia  a  tale  proposito  che,  come  prescritto  dalla  documentazione  di  gara,  la
piattaforma Sintel garantisce massima segretezza e riservatezza dell'offerta e dei documenti che la
compongono,  la  provenienza,  l'identificazione  e  l'inalterabilità  dell'offerta  medesima e pertanto
l'apertura  delle  «buste  telematiche»  contenenti  la  documentazione  amministrativa,  tecnica  ed
economica e il download della relativa documentazione sono state effettuate in seduta riservata
dal R.U.P. tramite accesso con nome utente e password.

Le ditte  partecipanti  sono state ammesse alla  prosecuzione della  gara in  oggetto nella
seduta telematica svoltasi in data 28.11.2019 alla presenza del seggio di gara.

 Con  determinazione  n.  92  del  21.01.2020  si  è  provveduto  alla  costituzione  della
Commissione Giudicatrice.

Il Seggio di gara presieduto dal R.U.P. in data 27.01.2020 ha provveduto all’apertura delle
buste contenenti la documentazione tecnica che è stata inoltrata alla Commissione Giudicatrice per
gli adempimenti di competenza.

Infine nel corso delle operazioni telematiche di apertura delle buste economiche svoltesi in
data  22.05.2020  è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del
richiamato disposto di cui all’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50, che ha
costituito proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del richiamato Decreto Legislativo:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 10 di 51



LOTTO / DITTA
PUNTEGGIO

QUALITA'
RIBASSO SU
BASE D’ASTA

PUNTEGGIO
PREZZO

TOTALE

LOTTO 1     

FERMED 60,70 61,66670 30,00 90,70

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 10,00000 17,38 87,38

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 60,70 20,00000 21,40 82,10

SMITH & NEPHEW SRL 49,22 31,67000 24,56 73,78

LOTTO 2     

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 20,00000 30,00 100,00

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 66,72 10,00000 24,37 91,09

LOTTO 3     

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 26,67000 30,00 100,00

LOTTO 4 DESERTO     

LOTTO 5 DESERTO     

LOTTO 6     

SEDA SPA 70,00 8,81000 27,95 97,95

MEDTRONIC ITALIA SPA 65,41 11,15000 30,00 95,41

LOTTO 7     

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 15,26000 28,79 98,79

MEDIVAL SRL 60,70 17,50000 30,00 90,70

LOTTO 8     

MEDIVAL SRL 70,00 16,00000 30,00 100,00

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 7,17000 23,58 93,58

LOTTO 9     

MEDIVAL SRL 70,00 34,35000 30,00 100,00

LOTTO 10     

FERMED 70,00 17,50000 30,00 100,00

LOTTO 11     

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 0,72000 30,00 100,00

LOTTO 12 DESERTO   

LOTTO 13     

N.B.A. MEDICA SRL 70,00 42,42000 24,99 94,99

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 11 di 51



LOTTO 14 DESERTO     

LOTTO 15     

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 13,42000 27,89 97,89

FERMED 67,54 17,10530 30,00 97,54

LOTTO 16  

SEDA SPA 70,00 11,72000 30,00 * 100,00

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 11,72000 30,00 100,00

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 4,00000 21,73 91,73

* da sorteggio come prescritto da Capitolato Speciale di Gara, art.16

LOTTO 17     

SEDA SPA 70,00 28,17000 30,00 100,00

FERMED 70,00 9,01410 21,31 91,31

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 7,80000 20,41 90,41

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 1,83000 13,21 83,21

LOTTO 18     

UBER ROSS SPA 70,00 60,10000 30,00 100,00

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 11,74000 18,38 88,38

OLYMPUS ITALIA SRL 60,16 40,55000 26,66 86,82

LOTTO 19     

MEDIVAL SRL 70,00 60,72000 28,05 98,05

UBER ROSS SPA 63,54 63,68000 28,46 92,00

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 24,44000 21,35 91,35

OLYMPUS ITALIA SRL 53,85 75,93000 30,00 83,85

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 53,85 64,44000 28,56 82,41

LOTTO 20     

OLYMPUS ITALIA SRL 59,32 17,20000 30,00 89,32

UBER ROSS SPA 70,00 0,82000 12,04 82,04

LOTTO 21     

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 33,34000 30,00 100,00

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 60,31 18,50000 25,14 85,45

MEDIVAL SRL 70,00 1,81000 12,52 82,52

UBER ROSS SPA 57,08 9,21000 20,39 77,47

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 12 di 51



LOTTO 22     

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 47,40000 30,00 100,00

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 28,57000 25,77 95,77

UBER ROSS SPA 70,00 23,78000 24,39 94,39

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 22,86000 24,11 94,11

LOTTO 23     

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 11,77000 30,00 100,00

UBER ROSS SPA 70,00 5,53000 23,92 93,92

LOTTO 24     

UBER ROSS SPA 70,00 43,00000 30,00 100,00

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 25,11000 25,53 95,53

LOTTO 25     

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 46,37000 30,00 100,00

UBER ROSS SPA 70,00 33,78000 27,28 97,28

MEDIVAL SRL 70,00 14,47000 21,15 91,15

MEDTRONIC ITALIA SPA 70,00 14,05000 20,97 90,97

LOTTO 26     

OLYMPUS ITALIA SRL 70,00 13,93000 30,00 100,00

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 8,55000 25,91 95,91

LOTTO 27     

FERMED 66,00 38,27280 30,00 96,00

OLYMPUS ITALIA SRL 66,00 20,46000 24,86 90,86

VE.DI.SE. HOSPITAL SPA 70,00 7,27000 18,23 88,23

  

Si evidenzia che, per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio afferente il  parametro
“prezzo”, è stata utilizzata, come prescritto dal Capitolato speciale di gara, la seguente formula
mutuata dalle Linee Guida n. 2 recanti “offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con
deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1005 del 21.09.2016:

Vi = (Ri/Rmax)α Dove:

Vi coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 13 di 51



Ri ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo

Rmax ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente

α  0,3

Il  punteggio finale attribuito a ciascuna Ditta  è stato calcolato moltiplicando il  coefficiente così
ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti).

Conformemente a quanto prescritto dal richiamato art. 32 del Capitolato Speciale di gara
tutti i calcoli sono stati eseguiti considerando un numero di decimali pari a due. L’arrotondamento
è stato effettuato con metodo matematico a partire dal terzo decimale: se il terzo decimale è pari
o inferiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per difetto, mentre se il
terzo  decimale  è  superiore  a  5  si  è  proceduto  all’arrotondamento  del  secondo  decimale  per
eccesso.

Pertanto,  si  ritiene  di  aggiudicare  la  fornitura  in  oggetto  alle  condizioni  economiche
dettagliatamente descritte  nel  prospetto  allegato alla  presente determinazione  per  farne  parte
integrante e  sostanziale per  un importo annuale  presunto ammontante a Euro  28.072,57 IVA
esclusa 4 e 22%, corrispondente a Euro 32.007,63 IVA inclusa 4 e 22% di cui Euro 8.112,07 IVA
esclusa 4 e 22% per questa Amministrazione, corrispondente a Euro 9.493,52  IVA inclusa 4 e
22%:

LOTTO 1

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  TAMPONE  NASALE  PER  EPISTASSI  POSTERIORI:  sistema  a  due  cuffie  di
diversa capacità, per il tamponamento delle epistassi posteriori

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80514624A1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZEA2D798DF TRACCIANTE

DITTA: FERMED S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 920,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 2.760,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 460,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 230,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 14 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 230,00

LOTTO 2

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  TAMPONI NASALI in  spugna espansibile  in  PVA avvolta  da  garza  con azione
emostatica disponibili in diverse lunghezze cm 4.5, cm 8 e cm 10

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806125888A

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 3.200,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 9.600,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 3.200,00

LOTTO 3

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: TAMPONE NASALE RIASSORBIBILE a base di acido ialuronico per  utilizzo post
-chirurgico  per controllare sanguinamenti e prevenire le aderenze post-chirurugiche. Sterile. 

Misura cm. 4 x 4 circa

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8062214D73

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z1E2D799C6 TRACCIANTE

DITTA: MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA VARESINA,162 – 20156 MILANO

TEL. 02/241371 FAX  02/241381

PEC medtronicitalia.gare@legalmail.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 15 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 880,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 2.640,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 880,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 4

DESERTO

LOTTO 5

DESERTO

LOTTO 6

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  STIMOLATORE  NERVINO  dispositivo  bipolare  alimentato  a  batteria  per
l'identificazione dei nervi motori esposti durante interventi chirurgici al fine di ridurre il rischio di
danno  accidentale.  Completo  di  elettrodo  ed  ago  e  provvisto  di  sistema  di  sicurezza  per
l'attivazione del dispositivo solo prima dell'uso.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8062254E75

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z2A2D79B0C TRACCIANTE

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 2.730,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 8.190,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 2.340,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 390,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 16 di 51



LOTTO 7

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: BISTURI MONOUSO X MIRINGOTOMIA diverse tipologie 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80623562A5

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z612D79C25 TRACCIANTE

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 644,04

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.932,12

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 322,02 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 322,02

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 8

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: LAME PER MIRINGOTOMIA tipo Beaver tagliente 45° e relativi manici portalame. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80650512A1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z012D79CBE TRACCIANTE

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 50,40

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 151,20

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 50,40 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 17 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 9

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  LAME  PER  MIRINGOTOMIA  tipo  Beaver  ad  uncino  retta  e  relativi  manici
portalame

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065067FD1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z1A2D79D99 

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 210,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 630,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 210,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 10

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: BOTTONE SETTALE per chiusura di perforazione del setto nasale varie misure, in
silicone di grado medicale, confezione singola sterile.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065080A8D

DITTA: FERMED S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 247,50

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 18 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 742,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 49,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 198,00

LOTTO  11

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  STENT  SALIVARE  di  Montgomery  per  riparazione  di  fistole  esofagee  o
ipofaringee, in silicone di grado medicale in varie misure da 8 a 20 cm,

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80514624A1

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.276,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 9.828,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA 4 %: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 1.820,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 1.456,00

LOTTO 12

DESERTO

LOTTO 13

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: MATRICE DI COLLAGENE matrice di collagene equino per la rigenerazione della
dura madre, purificato, biocompatibile, adattabile a superfici irregolari, elastico e resistente. Sterile.

Misura cm 2,5 x 2,5 circa e 3x4 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80652116A9 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 19 di 51



DITTA: N.B.A. MEDICA S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA ANGELO MAJ, 14 A – 20135 MILANO

TEL. 02/36756630 FAX   02/36756630

PEC nbamedica@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4%: Euro 1.900,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 5.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 1.900,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 14

DESERTO

LOTTO 15

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  FOGLI  IN SILICONE per  utilizzo durante la  chirurgia  otologica  .  Disponibile  in
diversi spessori e formati. Sterili 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806533904C

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z782D79E6C

DITTA: MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA VARESINA,162 – 20156 MILANO

TEL. 02/241371 FAX  02/241381

PEC medtronicitalia.gare@legalmail.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.645,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.935,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 1.1175,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 235,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 235,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 20 di 51



LOTTO 16

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: SUPPORTI INTRANASALI REUTER  spessore mm. 0,25 – 0,50

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065357F22

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z272D7A01F 

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.280,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.840,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 1.280,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 17

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  SPLINT NASALE TERMOPLASTICO da utilizzare nella chirurgia funzionale del
naso con il rimodellamento conseguente della piramide nasale. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653709DE

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZBF2D7A0E4

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.0200,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.060,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 960,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 60,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 21 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 18

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI OSSICULARI TOTALI per la ricostruzione dell’orecchio medio. Devono
essre  disponibili  protesi  di  idrossiapatite  con  gambo  in  politetrafluoroetilene/polietilene  e  in
idrossiapatite con gambo in titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065380221

DITTA: UBER ROSS S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA DELLA PRODUZIONE, 7 – 00030 SAN CESAREO (RM)

TEL. 06/95596013 FAX  06/95596948

PEC uberrossspa@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 2.617,30

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 7.851,90

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 523,46

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 2.093,84

LOTTO 19

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI OSSICULARI TOTALI per la ricostruzione dell’orecchio medio in Titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653877E6

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.060,48

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.181,44

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 22 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 530,24

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 530,24

LOTTO 20

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  OSSICULARI  PARZIALI  per  la  ricostruzione  dell’orecchio  medio.
Devono  essere  disponibili  in  idrossiapatite  con  gambo  in  politetrafluoroetilene/polietilene  e  in
idrossiapatite con gambo in titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653980FC

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.572,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.716,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 1.572,00

LOTTO 21

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI PER O.R.L.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065406794

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 360,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.080,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 23 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 360,00

LOTTO 22

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDETOMIA/STAPEDECTOMIA  con  gancio  in  platino  e
pistone in politetrafluoroetilene/polietilene.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806541817D

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 184,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 552,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 184,00

LOTTO 23

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA  con  gancio  in  Nitinolo  e
pistone in politetrefluoroetilene/polietilene

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065431C34

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z042D7A179

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 24 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.499,85

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.499,55

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 136,35 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 1.363,50

LOTTO 24

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA  in  politetrafuoroetilene/
polietilene.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065448A3C

DITTA: UBER ROSS S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA DELLA PRODUZIONE, 7 – 00030 SAN CESAREO (RM)

TEL. 06/95596013 FAX  06/95596948

PEC uberrossspa@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 119,70

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 359,10

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 119,70

LOTTO 25

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI PER STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA in Titanio. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065454F2E

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 25 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 992,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 2.976,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 992,00

LOTTO 26

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: DRENAGGIO TRANSTIMPANICO TIPO PAPARELLA in silicone.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806546369E

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZC72D7A211

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.324,80

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 3.974,40

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 230,40 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 518,40

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 576,00

LOTTO 27

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  DRENAGGIO TRANSTIMPANICO A LUNGA PERMANENZA TIPO T- TUBE   in

silicone.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065468ABD

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z042D7A274

DITTA: FERMED S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 26 di 51



TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 339,50

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.018,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 67,90 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 271,60

La  fornitura di  cui  al  presente  provvedimento  amministrativo  dovrà  pertanto  essere
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella ID SINTEL n.  116730544 la
cui documentazione riepilogativa consultabile sulla piattaforma è acquisita agli atti di questa A.S.L.

Ai  fini  dell’applicazione  del  disposto  di  cui  all’art.  1  commi  548-549-550  della  Legge
28.12.2015 n.  208  “Legge di  Stabilità  2016”, si  evidenzia  che i  beni  in  esame risultano non
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel  D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali  sussiste
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per  quanto  riguarda  l’applicazione  dell’art.  17  del  Decreto  Legge  06.07.2011  n.  98
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  15.07.2011 n.  111,  si  precisa  che  non  sussistono  al
momento  prezzi  di  riferimento  elaborati  dall’A.N.A.C.  relativi  a  servizi  oggetto  del  presente
provvedimento.

Si  precisa che,  ai  sensi  del  disposto di  cui  all’art.11 8° comma del  Decreto Legislativo
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti.

I  rapporti  contrattuali  con  le  Ditte  aggiudicatarie  derivanti  dall’adozione  della  presente
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Così come prescritto dalla deliberazione dell’ex A.V.C.P. del 03.11.2010 e s.m.i. si determina
in  Euro  225,00  l’importo  della  contribuzione  a  carico  delle  Stazioni  Appaltanti  e  delle  Ditte
partecipanti prevista dall’art. 1 67° comma della Legge 23.12.2005 n. 266. La spesa ammontante a
Euro  225,00 necessaria  per  la  contribuzione all’A.N.A.C.  sarà liquidata dalla  S.C.  Economato -

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 27 di 51



Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale a seguito dell’emissione da parte dell’Autorità del
M.A.V.  (Pagamento  mediante  avviso)  quadrimestrale  secondo  le  modalità  indicate  nella
deliberazione del 15.02.2010.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi
dell’art.  1 32° comma della  Legge 06.11.2012 n.  190 e della  deliberazione A.V.C.P. n.  26 del
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Vedi infra

STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra

AGGIUDICATARIO Vedi infra

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 36 mesi

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni
dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano
come  prosecuzione  di  analoghe  forniture  già  precedentemente  vigenti  presso  questa
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.

Infine, così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n.
282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento
recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche
di  cui  all’art.  113  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni”,  sono
determinati ai sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi
conseguenti al valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore dell ’appalto 
(netto iva)

%

Quota della
percentuale

erogabile al
personale

(80%)

Importo

Euro

Accantonamento
ex art. 113

comma 4 del
D.Lgs. 50/2016

(20%)

Importo

Euro

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 28 di 51



Fino a Euro 1.000.000

Base d’asta: Euro 
202.480,00

2,00% 1,60% 3.239,68 0,40% 809,92

TOTALE 3.239,68 809,92

COSI’ SUDDIVISO:

CONTO 3.10.01.64 2020 539,95 134,99

CONTO 3.10.01.64 2021 1.079,89 269,97

CONTO 3.10.01.64 2022 1.079,89 269,97

CONTO 3.10.01.64 2023 539,95 134,99

Si evidenzia che l’  80% delle risorse finanziate del  fondo viene destinato ad incentivare le
funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti  della  ASL  AL  mentre  il  restante  20%  delle  risorse
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a
destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi ex art. 113 del Decreto Legislativo 18.04.2016
n.  50  e  s.m.i.  viene  effettuata  provvisoriamente,  con  riserva  di  ulteriore  e  successiva
rideterminazione, dal momento che l’Amministrazione ha disdettato l’accordo sindacale recepito
con la  richiamata deliberazione del  Direttore Generale di  questa A.S.L.  n.  282 dell’11.04.2018
esecutiva nelle forme di legge. 

L’onere derivante dall'aggiudicazione definitiva della gara SINTEL ID n.  117545116, ammonta
per la A.S.L. AL a complessivi Euro 28.480,58 I.V.A. inclusa 4 e 22% e viene così suddivisa:

 

- Euro  4.746,76 I.V.A. inclusa 4 e 22% per l’anno in corso (Luglio-Dicembre)  rientra nella
previsione di cui alla deliberazione n. 871 del 31.12.2019 e specificatamente nella disponibilità
alla Struttura competente con deliberazione n. 141 del 02/03/2020 ad oggetto “Assegnazione
budget ai responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2020” ed è riconducibile al conto di
costo: 3.10.01.64–  Acquisto  Dispositivi  Medici -   S.C.  Economato  –  Logistica  –
Approvvigionamenti – Patrimoniale;

 

- Euro 23.733,82 I.V.A. inclusa 4 e 22% per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di
predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 29 di 51



delle relative spese, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 – Acquisto Dispositivi Medici - S.C.
Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2021 Gennaio - Dicembre 3.10.01.64 Euro 9.493,53

2022 Gennaio - Dicembre 3.10.01.64 Euro 9.493,53

2023 Gennaio - Giugno 3.10.01.64 Euro 4.746,76

DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE mediante il ricorso alla piattaforma SINTEL ai sensi dell’art. 7, comma 2 del
Decreto  Legge  07.05.2012  n.  52,  convertito  con  modificazioni  nella  06.07.2012  n.  94,  la
fornitura di materiale specifico e protesi per ORL occorrente alle aziende A.S.L. AL, A.S.L. AT di
Asti ed A.S.O. di Alessandria per un periodo di 36 mesi, come specificato in preambolo, alle
seguenti Ditte, alle condizioni economiche  dettagliate nello schema di aggiudicazione allegato
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo annuale
presunto  ammontante  a  Euro  28.072,57 IVA   esclusa  4  e  22%,  corrispondente  a  Euro
32.007,63 IVA  inclusa  22  e  4% di  cui  Euro  8.112,07  IVA  esclusa  4  e  22%  per  questa
Amministrazione, corrispondente a Euro 9.493,52  IVA inclusa 4 e 22%:

LOTTO 1

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  TAMPONE  NASALE  PER  EPISTASSI  POSTERIORI:  sistema  a  due  cuffie  di
diversa capacità, per il tamponamento delle epistassi posteriori

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80514624A1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZEA2D798DF TRACCIANTE

DITTA: FERMED S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 920,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 2.760,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 460,00 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 30 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 230,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 230,00

LOTTO 2

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  TAMPONI NASALI in  spugna espansibile  in  PVA avvolta  da  garza  con azione
emostatica disponibili in diverse lunghezze cm 4.5, cm 8 e cm 10

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806125888A

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 3.200,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 9.600,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 3.200,00

LOTTO 3

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: TAMPONE NASALE RIASSORBIBILE a base di acido ialuronico per  utilizzo post
-chirurgico  per controllare sanguinamenti e prevenire le aderenze post-chirurugiche. Sterile. 

Misura cm. 4 x 4 circa

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8062214D73

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z1E2D799C6 TRACCIANTE

DITTA: MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA VARESINA,162 – 20156 MILANO

TEL. 02/241371 FAX  02/241381

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 31 di 51



PEC medtronicitalia.gare@legalmail.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 880,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 2.640,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 880,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 4

DESERTO

LOTTO 5

DESERTO

LOTTO 6

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  STIMOLATORE  NERVINO  dispositivo  bipolare  alimentato  a  batteria  per
l'identificazione dei nervi motori esposti durante interventi chirurgici al fine di ridurre il rischio di
danno  accidentale.  Completo  di  elettrodo  ed  ago  e  provvisto  di  sistema  di  sicurezza  per
l'attivazione del dispositivo solo prima dell'uso.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8062254E75

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z2A2D79B0C TRACCIANTE

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 2.730,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 8.190,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 2.340,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 390,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 32 di 51



LOTTO 7

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: BISTURI MONOUSO X MIRINGOTOMIA diverse tipologie 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80623562A5

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z612D79C25 TRACCIANTE

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 644,04

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.932,12

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 322,02 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 322,02

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 8

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: LAME PER MIRINGOTOMIA tipo Beaver tagliente 45° e relativi manici portalame. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80650512A1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z012D79CBE TRACCIANTE

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 50,40

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 151,20

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 50,40 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 33 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 9

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  LAME  PER  MIRINGOTOMIA  tipo  Beaver  ad  uncino  retta  e  relativi  manici
portalame

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065067FD1

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z1A2D79D99 

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 210,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 630,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 210,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 0

LOTTO 10

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: BOTTONE SETTALE per chiusura di perforazione del setto nasale varie misure, in
silicone di grado medicale, confezione singola sterile.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065080A8D

DITTA: FERMED S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 34 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 247,50

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 742,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 49,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 198,00

LOTTO  11

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  STENT  SALIVARE  di  Montgomery  per  riparazione  di  fistole  esofagee  o
ipofaringee, in silicone di grado medicale in varie misure da 8 a 20 cm,

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80514624A1

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.276,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 9.828,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA 4 %: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 1.820,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 1.456,00

LOTTO 12

DESERTO

LOTTO 13

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: MATRICE DI COLLAGENE matrice di collagene equino per la rigenerazione della
dura madre, purificato, biocompatibile, adattabile a superfici irregolari, elastico e resistente. Sterile.

Misura cm 2,5 x 2,5 circa e 3x4 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 35 di 51



CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80652116A9 

DITTA: N.B.A. MEDICA S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA ANGELO MAJ, 14 A – 20135 MILANO

TEL. 02/36756630 FAX   02/36756630

PEC nbamedica@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4%: Euro 1.900,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 5.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 1.900,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 14

DESERTO

LOTTO 15

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  FOGLI  IN SILICONE per  utilizzo durante la  chirurgia  otologica  .  Disponibile  in
diversi spessori e formati. Sterili 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806533904C

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z782D79E6C

DITTA: MEDTRONIC ITALIA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA VARESINA,162 – 20156 MILANO

TEL. 02/241371 FAX  02/241381

PEC medtronicitalia.gare@legalmail.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.645,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.935,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 1.1175,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 235,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 235,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 36 di 51



LOTTO 16

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: SUPPORTI INTRANASALI REUTER  spessore mm. 0,25 – 0,50

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065357F22

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z272D7A01F 

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.280,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.840,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 1.280,00 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 17

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  SPLINT NASALE TERMOPLASTICO da utilizzare nella chirurgia funzionale del
naso con il rimodellamento conseguente della piramide nasale. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653709DE

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZBF2D7A0E4

DITTA: SEDA S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA CARDUCCI, 8 – 20123 MILANO

TEL. 02/484241 FAX  02/48424290

PEC garepreventivi@pec.seda-spa.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.0200,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.060,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 960,00 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 37 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 60,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 0

LOTTO 18

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI OSSICULARI TOTALI per la ricostruzione dell’orecchio medio. Devono
essre  disponibili  protesi  di  idrossiapatite  con  gambo  in  politetrafluoroetilene/polietilene  e  in
idrossiapatite con gambo in titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065380221

DITTA: UBER ROSS S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA DELLA PRODUZIONE, 7 – 00030 SAN CESAREO (RM)

TEL. 06/95596013 FAX  06/95596948

PEC uberrossspa@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 2.617,30

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 7.851,90

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 523,46

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 2.093,84

LOTTO 19

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI OSSICULARI TOTALI per la ricostruzione dell’orecchio medio in Titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653877E6

DITTA: MEDIVAL S.R.L.

SEDE LEGALE:  VIA SAN CRISPINO,33 – 35129 PADOVA (PD)

TEL. 049/775477 FAX  049/775884

PEC gare@pec.medival.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 1.060,48

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 3.181,44

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 38 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 530,24

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 530,24

LOTTO 20

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  OSSICULARI  PARZIALI  per  la  ricostruzione  dell’orecchio  medio.
Devono  essere  disponibili  in  idrossiapatite  con  gambo  in  politetrafluoroetilene/polietilene  e  in
idrossiapatite con gambo in titanio.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 80653980FC

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.572,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.716,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 1.572,00

LOTTO 21

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: FORNITURA DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI PER O.R.L.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065406794

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 360,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 39 di 51



IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.080,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 360,00

LOTTO 22

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDETOMIA/STAPEDECTOMIA  con  gancio  in  platino  e
pistone in politetrafluoroetilene/polietilene.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806541817D

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 184,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 552,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 184,00

LOTTO 23

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA  con  gancio  in  Nitinolo  e
pistone in politetrefluoroetilene/polietilene

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065431C34

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z042D7A179

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 40 di 51



PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.499,85

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 4.499,55

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 136,35 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 1.363,50

LOTTO 24

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  PROTESI  PER  STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA  in  politetrafuoroetilene/
polietilene.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065448A3C

DITTA: UBER ROSS S.P.A.

SEDE LEGALE:  VIA DELLA PRODUZIONE, 7 – 00030 SAN CESAREO (RM)

TEL. 06/95596013 FAX  06/95596948

PEC uberrossspa@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 119,70

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 359,10

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 119,70

LOTTO 25

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: PROTESI PER STAPEDOTOMIA/STAPEDECTOMIA in Titanio. 

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065454F2E

DITTA: VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A.

VIA PORTUENSE, 949/A – 00148 ROMA

TEL.  066/5671922  FAX  066/5670255

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 41 di 51



PEC  vedisehospital@ticertifica.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 4: Euro 992,00

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 4%: Euro 2.976,00

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 4%: Euro 0 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 4%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 4%: Euro 992,00

LOTTO 26

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE: DRENAGGIO TRANSTIMPANICO TIPO PAPARELLA in silicone.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 806546369E

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZC72D7A211

DITTA: OLYMPUS ITALIA S.R.L.

SEDE LEGALE: VIA MODIGLIANI,45 – 20090 SEGRATE (MI)

TEL. 02269721 FAX   0226972353

PEC ufficiogare@pec.olympusitalia.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 1.324,80

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 3.974,40

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 230,40 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 518,40

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 576,00

LOTTO 27

PROCEDURA SINTEL:  ID n.  116730544

DESCRIZIONE:  DRENAGGIO TRANSTIMPANICO A LUNGA PERMANENZA TIPO T- TUBE   in
silicone.

CIG: ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE 8065468ABD

CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z042D7A274

DITTA: FERMED S.R.L.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 42 di 51



SEDE LEGALE:  VIA RIPUARIA, 141 – 80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

TEL. 081/7624563 FAX  081/7624563

PEC fermed.srl@pec.it

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22: Euro 339,50

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE IVA esclusa 22%: Euro 1.018,50

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AL IVA esclusa 22%: Euro 67,90 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.L. AT di Asti IVA esclusa 22%: Euro 0

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’A.S.O di Alessandria IVA esclusa 22%: Euro 271,60

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella documentazione di gara di
cui  a  ID  SINTEL  n.  116730544 la  cui  documentazione  riepilogativa  consultabile  su  tale
piattaforma è acquisita agli atti di questa A.S.L.

3) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione della
presente determinazione mediante lettera commerciale .

4) DI PRECISARE inoltre che, come prescritto dall’art. 32 comma 10 lett. b) del Decreto Legislativo
18.04.2016  n.  50  e  s.m.i.,  la  stipula  del  contratto  può  essere  effettuata  utilizzando  la
piattaforma telematica del SINTEL prescindendo dal decorso del termine dilatorio (cd. “stand
still”) previsto dal comma 9 del medesimo articolo.

5)  DI  DARE  ATTO che  la  spesa  ammontante  a  Euro  225,00  necessaria  per  la  contribuzione
all’A.N.A.C. sarà liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale
a  seguito  dell’emissione  da  parte  dell’Autorità  del  M.A.V.  (Pagamento  mediante  avviso)
quadrimestrale secondo le modalità indicate nella deliberazione del 15.02.2010 e s.m.i.

6)  DI  DARE ATTO che l’onere derivante dall'aggiudicazione definitiva della  gara SINTEL ID n.
117545116, ammonta per l’ A.S.L. AL a complessivi Euro 28.480,58 I.V.A. inclusa 4 e 22% e
viene così suddivisa:

- Euro  4.746,76 I.V.A. inclusa 4  e 22% per l’anno in corso (Luglio- Dicembre)  rientra nella
previsione di cui alla deliberazione n. 871 del 31.12.2019  specificatamente nella disponibilità
alla Struttura competente con deliberazione n. 141 del 02/03/2020 ad oggetto “Assegnazione
budget ai responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2020  ed è riconducibile al conto di
costo: 3.10.01.64 –  Acquisto  Dispositivi  Medici -   S.C.  Economato  –  Logistica  –
Approvvigionamenti – Patrimoniale;

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 43 di 51



- Euro 23.733,82 I.V.A. inclusa 4 e 22% per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di
predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e
delle relative spese, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 – Acquisto Dispositivi Medici -  S.C.
Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2021 Gennaio - Dicembre 3.10.01.64 Euro 9.493,53

2022 Gennaio - Dicembre 3.10.01.64 Euro 9.493,53

2023 Gennaio - giugno 3.10.01.64 Euro  4.746,76

7) DI DETERMINARE come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme a
disposizione  per  i  fondi  previsti  dall’art.  4  del  Regolamento  recante  norme  e  criteri  di
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore Generale
di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

 Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 3.239,68
 Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%)      Euro    809,92

8)  DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento   all’A.S.L.  AT  di  Asti  ed  A.S.O.  di
Alessandria per i provvedimenti di competenza.

9) DI DARE ATTO che il  presente provvedimento non soggetto al  controllo preventivo diviene
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblica

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 44 di 51



I.V .A.
LO

TT
O COD.MAG 

ASL AL

COD.MAG 

ASO

TIPO MATERIALE E 

CARATTERISTICHE
U.M.

CODICE 

PRODOTTO

NUMERO 

CND
% fabbisogno 

annuo ASO AL

Importo 

Annuo ASO 

AL

Importo 

Triennale ASO 

AL CIG DERIVATO

1 NUOVO NUOVO 186047
TAMPONE EPISTASSI 

POSTERIORI
n. 35 23 230 3103-0930 Q030201 1502941 22

1 230,00 € 690,00 € Z3B2F34C7F

172571-

2 430243 NUOVO 186046 n. 800 4 40 Q030299 589327 589322 22

170581
tamponi nasali in spugna 

espandibile
589115

800 3.200,00 € 9.600,00 €  ZAD2F34CD4

3 590129

TAMPONE NASALE 

RIASSORBIBILE A BASE DI 

ACIDO IALURONICO

n. 20 44 44 1.517.000 M0407 10720667R 22

6 415572 44636 n. 65 39 390 0003Y Z12101106 289688 22

STIMOLATORE NERVINO

267934 590437

7 450860 224433
BISTURI MONOUSO 

MIRINGOTOMIA
n. 60 10,734 64,4 Q030301 590448 22

61537/R

8 499033 n. 12 4,2 25,2 Q030301 1738632/R 22

/ 034

LAMA PER 

MIRINGOTOMIA TIPO 

BEAVER TAGLIENTE 45°

1738633/R

DITTA MEDIVAL SRL

DITTA MEDIVAL SRL

DE507100 

DE507110 

DE507121

EG130915 

EG130916 

EG130717

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

EG70890832 

EG70890830 

EG70890856

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

DITTA SEDA SPA

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA PLURIENNALE DI MATERIALE SPECIFICO E PROTESI PER ORL OCCORRENTE ALLE AZIENDE DELL'AIC N.5 - GARA N. 7538989

DITTA FERMED SRL

COD. 

MAG ASL 

AT

FABB. 

ANNUO 

PRES.

PREZZO 

UNITARIO 

IN EURO

PREZZO A 

CONF. IN 

EURO

NUMERO 

REPERTORIO

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 45 di 51



9 499037

LAMA PER 

MIRINGOTOMIA TIPO 

BEAVER AD UNCINO 

RETTA

n. 9 17,5 105 DE507300 Q030301 1738635/R 22

10 NUOVO 18287 n. 5 49,5 49,5

E3145S 

E3145L 

E3145E 

E3145EL

Q0399 1604827 22

4 198,00 € 594,00 € Z8D2F34D07

BOTTONE SETTALE

322080 

322100 

322140

44755/ 172242/

322160 

322180 

322200

11 NUOVO 93233 243 n. 18 182 182
322080R 

322120R
P020399 4

STENT SALIVARE 

MONTGOMERY

322140R 

322160R

322180R 

322200R
355120R 

355120 8 1.456,00 € 4.368,00 € ZDF2F34D8F

35475/

13 71702 MATRICE DI COLLAGENE n. 5 380 380 P900399 171885 4

480454 11893/
1532500 

1532505

15 / 456 14659 894
FOGLI INSILICONE PER 

CHIRURGIA OTOLOGICA
n. 70 23,5 235

1532510 

1532520
M030505 117336/R 22

1532530 10 235,00 € 705,00 € ZE22F34F59

72-3032BT  

72-3033BT

16
SUPPORTI INTRANASALI 

REUTER
n. 160 8 80

72- 3034BT 

72-
Q0399 86003 4

3035BT

DITTA SEDA SPA

DITTA MEDTRONIC ITALIA SPA

DITTA SEDA SPA

DITTA FERMED SRL

DITTA VE.DI.SE. HOSPITAL SPA

CHIARO: 

153623 

RADIOPACO: 

153653 

CHIARO: 

153684/R 

RADIOPACO: 

153733/R

DITTA N.B.A. MEDICA S.R.L.

CDSLM11 

CDSLM13

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 46 di 51



72- 3025BT 

72-3026BT

72-3027BT 10 60,00 € 180,00 € Z7C2F3504A

630 200 201 

202

18 98842

PROTESI OSSICULARI 

TOTALI PER LA 

RICOSTRUZIONE 

DELL'ORECCHIO MEDIO

n. 10 261,73 261,73
203 204 205 

206
P02010101 467000 4

8 2.093,84 € 6.281,52 € ZF02F36AA7

207 208

19 98841 NUOVO

PROTESI OSSICULARI 

TOTALI PER LA 

RICOSTRUZIONE 

DELL'ORECCHIO MEDIO IN 

TITANIO

n. 4 265,12 265,12 KR1004020 P02010101 188817/R 4

2 530,24 € 1.590,72 € Z672F36AFC

20 NUOVO

PROTESI OSSICULARI 

PARZIALI PER LA 

RICOSTRUZIONE 

DELL'ORECCHIO MEDIO

n. 8 196,5 196,5 EG140857 P02010101 151670 22

8 1.572,00 € 4.716,00 € ZF22F36B31

21 NUOVO

PROTESI OSSICULARI 

PARZIALI PER LA 

RICOSTRUZIONE 

DELL'ORECCHIO MEDIO IN 

TITANIO

n. 2 180 180 EG70141046 P02010101 150469 22

2 360,00 € 1.080,00 € Z532F36B7A

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

DITTA VE.DI.SE. HOSPITAL SPA

DITTA MEDIVAL SRL

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

60 P020203 91162 4

DITTA UBER ROSS SPA

17 430295 NUOVO
SPLINT NASALE 

TERMOPLASTICO
n. 170 6

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 47 di 51



10540425 

10540450

10540475 

10540600

22 NUOVO NUOVO

PROTESI PER 

STAPEDOTOMIA/ 

STAPEDECTOMINA CON 

GANCIO IN PLATINO

n. 2 92 92
10540700 

10540900
P02010102 149091 149187 4

10560425 

10560460

10560475 

10560600

10560900 2 184,00 € 552,00 € Z2C2F36BC0

267993 203506

150556 150552

23 NUOVO n. 11 136,35 136,35 P02010102 150543 152950 22

PROTESI PER 

STAPEDOTOMIA/ 

STAPEDECTOMINA CON 

GANCIO IN NITINOLO

152985 152988

152991 147203

153010 10 1.363,50 € 4.090,50 € Z9E2F36C15

401-350 401-

400 401-

450 401-500 

401-600

402-350 402-

400 402-

24 4254 NUOVO

PROTESI PER 

STAPEDOTOMIA/ 

STAPEDECTOMINA IN 

POLITETRAFLUOROETILEN

E/ POLIETILENE

n. 2 59,85 59,85
450 402-500 

402-600
P02010102 182266 4

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

EG70142168 

EG70145920 

EG70145921 

EG70145922 

EG70145923 

EG70145924 

EG70145925 

EG70145926 

EG70145927 

EG70145928 

EG70145929

DITTA UBER ROSS SPA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 48 di 51

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49507218


403-350 403-

400 403-

450 403-500 

403-600

408-450 408-

500 408-

600 2 119,70 € 359,10 € ZCE2F36C46

10640425 

10640450

25 NUOVO NUOVO

PROTESI PER 

STAPEDOTOMIA/ 

STAPEDECTOMINA IN 

TITANIO

n. 10 99,2 99,2
10640475 

10640700
P02010102 149200 149218 4

10660425 

10660450

10660475 

10660700 10 992,00 € 2.976,00 € Z0F2F36CC2

EG240044 

EG70140280 

EG70140257

148942 149116

26 44213 186124

DRENAGGIO 

TRANSTIMPANICO TIPO 

PAPARELLA

n. 130 9,6 57,6 P02010201 149637 22

60 576,00 € 1.728,00 € Z012F36CE8

27 44213 NUOVO

DRENAGGIO 

TRANSTIMPANICO A 

LUNGA PERMANENZA 

TIPO T- TUBE IN SILICONE

n. 50 6,79 67,9 P02010201 1159098 22

20.526 40 271,60 € 814,80 € Z762F36E0C

13.441,88 € 40.325,64 €

DITTA VE.DI.SE. HOSPITAL SPA

DITTA OLYMPUS ITALIA SRL

DITTA FERMED SRL

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 49 di 51

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49507391


Mod. 011-01/ Iag 05

Determinazione n. 1872 del 26/11/2020  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di
acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  ADESIONE  ESITI  GARA  INTERAZIENDALE  ASL  AL  DELLA  PROCEDURA
NEGOZIATA  PER  LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  SPECIFICO  E  PROTESI  PER  O.R.L.
OCCORRENTE ALLE AZIENDE DELL`AIC 5 REGIONE PIEMONTE PER UN PERIODO DI 36
MESI -  PROCEDURA SINTEL ID N.  116730544-  GARA ANAC 7538989 ALL`AIC 5 -   SPESA
PRESUNTA € 40.325,64 IVA ESCLUSA -CUI F01640560064201900034   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 
Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/11/2020

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 26/11/2020

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 50 di 51



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Serafin Maria Elena -  Direttore Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Serafin Maria Elena

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1872 del 26/11/2020, pagina 51 di 51


		2020-11-27T09:27:15+0100
	STEFANIA MAURO




